
 
DT XII – BOLZANO E TRENTO 

   TD XII – BOZEN UND TRIENT 
   UFFICIO AFFARI GENERALI/AMT FÜR ALLGEMEINE ANGELEGENHEITEN 

SEZIONE ACQUISTI LOGISTICA E SICUREZZA / 
SEKTION BESCHAFFUNG LOGISTIK UND SICHERHEIT 
 

 

Prot.: 356/RI                    Bolzano, 10 luglio 2023  
 

DETERMINAZIONE  

 
VISTA l’urgenza di provvedere a riparare il portone d’ingresso in metallo della sede della 
Direzione Territoriale di Bolzano Trento – di Via G. Galilei 4/B – Bolzano, posto al piano strada 
e adibita ad uscita di sicurezza per l’intera area dell’edificio dove hanno sede gli uffici della 
Direzione;        
 
CONSIDERATO che per l’esecuzione del lavoro di riparazione sono state interpellate -  per le 
vie brevi - le seguenti imprese: Carpenteria Druso – Via Durer, 3 – Bolzano; Carpenteria Metallica 
Edelweiss - Via E. Fermi, 20 – Bolzano; Carpenteria in Ferro Metallbau Gobbi - Via Marco Polo 
27 – Bolzano; La Nuova Carpenteria di Grisofi Domenico – Via Lungo Isarco sin. 35/C- 
Bolzano; Patuzzi Infissi - Via Marconi, 16 – Laives (BZ);  
 
PRESO ATTO che solo la Società Patuzzi Infissi di Roberto Patuzzi – Via Marconi, 16 – Laives 
(BZ) – P. IVA 02903360218 – C.F. PTZRRT61H21A952Z – ha fornito immediata disponibilità 
ad eseguire l’intervento di riparazione urgente di cui si necessita;   
 
VISTO il “Codice dei Contratti Pubblici” - Decreto legislativo 31 marzo 2023, n.36; 
 
PRESO ATTO che sulla base dell’art. 50 comma 1 lettera b) del “Codice dei Contratti Pubblici” 
di attuazione dell’art. 1 della L. 78/2022  - Decreto legislativo 31 marzo, n. 36 è possibile 
procedere, all’affidamento diretto per servizi e forniture , di importo inferiore a 140.000,00 euro 
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’ esecuzione delle prestazioni 
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  
 
VISTI il comma 583 dell’articolo 1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160 (legge di bilancio 2020) 
che ha confermato quanto previsto dall’ art 1, comma 449 e 450, della legge 27 dicembre 2006 n. 
296 ed il comma 130 della legge di bilancio 2018 n.145 che ha modificato l’art. 1 comma 450 
della legge 27 dicembre 2006 n. 296 innalzando la soglia dell’obbligo di ricorrere al MEPA, da € 
1.000,00 a € 5.000,00; 
 

CONSIDERATO che il costo del servizio è inferiore a € 5.000,00; 

 
 
 
 



 
DT XII – BOLZANO E TRENTO 

   TD XII – BOZEN UND TRIENT 
   UFFICIO AFFARI GENERALI/AMT FÜR ALLGEMEINE ANGELEGENHEITEN 

SEZIONE ACQUISTI LOGISTICA E SICUREZZA / 
SEKTION BESCHAFFUNG LOGISTIK UND SICHERHEIT 
 

2 

 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO AFFARI GENERALI  

 
DETERMINA   

 
ARTICOLO 1 

L’ affidamento diretto del servizio di cui si necessita alla ditta PATUZZI INFISSI di Roberto 
Patuzzi – Via Marconi, 16 - LAIVES   (BZ) - P. IVA 02903360218 – C.F. PTZRRT61H21A952Z 
al costo di € 1.200, 00 + IVA 22% € 264,00 = Totale € 1.464,00. 
 

ARTICOLO 2 
 

Il costo di € 1.200, 00 (milleduecentoeuro/00) IVA esclusa per l’intervento in questione verrà 
imputato al conto di budget “FD_BENIDEM” (Fondo manutenzioni ordinarie su beni immobili 
in uso) della Direzione Territoriale di Bolzano e Trento e il Codice Articolo relativo all’intervento 
in questione è il seguente: F01.0001.0001 “Utilizzo fondo manutenzione ordinaria”. 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento: Stefano Girardello 

Il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente: Z333BDDC50                 . 

°°°°°°°°°°°°°°° 
Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell’Agenzia a norma e ad ogni effetto di legge. 
 
 

                                    
 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO ad interim  
               Stefano Girardello  
                 firmato digitalmente  

 
 
 

L’incaricata: Doriana Pavanello  


